PAGE

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2017 года                                                                            № 24/5
р.п. Гари

О проекте бюджета Гаринского городского округа на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Гаринском городском округе, утвержденным Решением Думы Гаринского городского округа от 20.02.2014г. № 320/26, руководствуясь статьями 23, 60 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:
        Статья 1. Общие объемы доходов и расходов бюджета Гаринского городского округа
1. Установить общий объем доходов бюджета Гаринского городского округа:

1) 210 918 600 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета – 149 672 600 рублей, на 2018 год;

2)  203 202 300 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета – 140 141 300 рублей, на 2019 год;

3) 202 788 000 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета – 137 514 700 рублей,  на 2020 год.

2. Установить общий объем расходов бюджета Гаринского городского округа:

1) 210 918 600 рублей на 2018 год;

2) 203 602 300 рублей на 2019 год;
          3) 203 188 000 рублей на 2020 год.

Статья 2. Дефицит бюджета Гаринского городского округа
1. Установить дефицит бюджета Гаринского городского округа:
1)  0 рублей на 2018 год;

          2)  400 000 рублей на 2019 год;
          3)  400 000 рублей на 2020 год.

Статья 3. Нормативы зачисления  доходов в бюджет Гаринского городского округа

1. Нормативы зачисления доходов в бюджет Гаринского городского округа, нормативы  распределения по которым не установлены федеральными законами и законами Свердловской области на 2018-2020 годы (Приложение 1).

Статья 4. Свод доходов бюджета Гаринского городского округа

  1. Утвердить свод доходов бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 2).

          2. Утвердить свод доходов бюджета Гаринского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 3).
           Статья 5. Главные администраторы доходов бюджета Гаринского городского округа

  1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 4).

   Статья 6. Распределение бюджетных ассигнований бюджета Гаринского городского округа

  1. Утвердить   распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 5).
         2. Утвердить   распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Гаринского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 6).

   Статья 7. Ведомственная структура расходов бюджета Гаринского городского округа

  1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 7).
         2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Гаринского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 8).
         Статья  8. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда
Гаринского городского округа

          1. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Гаринского городского округа:
          1) 236 700 рублей на 2018год;
          2) 250 000 рублей на 2019 год;

          3) 260 000 рублей на 2020 год.

  Статья 9. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Гаринского городского округа

1. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Гаринского городского округа:

1) 7 716 845 рублей на 2018 год;

2) 7 737 445 рублей на 2019 год;

          3) 7 737 445 рублей на 2020 год.

          2. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению   за счет средств Гаринского городского округа  в 2018 году (Приложение 9).
          3. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  за счет средств Гаринского городского округа  в плановом периоде 2019 и 2020 годов (Приложение 10).

  Статья 10. Главные распорядители бюджетных средств бюджета Гаринского городского округа

  1. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 11).

 Статья 11. Размер резервного фонда Администрации Гаринского городского округа

         1. Установить размер резервного фонда Администрации Гаринского городского округа:

1) 6 274 700 рублей на 2018 год;
2) 200 000 рублей на 2019 год;
3) 200 000 рублей на 2020 год.

 Статья 12. Источники финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа

   1. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 12).
          2. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 13).

         Статья 13. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа

  1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа (Приложение 14).

         Статья 14. Предельный объем муниципального долга бюджета Гаринского городского округа

  1. Установить предельный объем муниципального долга бюджета Гаринского городского округа на 2018, 2019 и 2020 годы – 0 рублей.

Статья 15. Расходы на обслуживание муниципального долга бюджета Гаринского городского округа

  1. Установить верхний предел муниципального долга бюджета Гаринского городского округа:

         1) по состоянию на 1 января 2019 года – 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета Гаринского городского округа – 0 рублей;
         2) по состоянию на 1 января 2020 года – 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета Гаринского городского округа – 0 рублей;
         3) по состоянию на 1 января 2021 года – 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета Гаринского городского округа – 0 рублей;

 2. Расходы на обслуживание муниципального долга Гаринского городского округа в 2018, 2019 и 2020 годах не планируются, в  связи с отсутствием муниципального долга.
        Статья 16. Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение муниципальных программ Гаринского городского округа

         1. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных программ:
         1) в объеме 141 881 430 рублей на 2018 год;

         2) в объеме 140 808 130 рублей на 2019 год;

         3) в объеме 140 774 530 рублей на 2020 год.
         2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение муниципальных программ Гаринского городского округа на 2018 год (Приложение 15).
          3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение муниципальных программ Гаринского городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 16).

  Статья 17. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

  1.Установть объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам:
1) 10 197 000 рублей на 2018 год;
1) 9 997 000 рублей на 2019 год;
2) 9 597 000 рублей на 2020 год.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ на 2018 год (Приложение 17).
          3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ на плановый период 2019 и 2020 годов  (Приложение 18).

 Статья 18. Проект программы муниципальных внутренних заимствований

          1. Программы муниципальных внутренних заимствований на 2018, 2019 и 2020 годы не планируются.

         Статья 19. Проект программы муниципальных гарантий
          1. Программы муниципальных гарантий на 2018, 2019 и 2020 годы не планируются.
          Статья 20. Основания для внесения изменений в показатели
сводной бюджетной росписи областного бюджета
В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа без внесения изменений в настоящее решение в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Думы Гаринского городского округа «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Гаринском городском округе».

 Статья 21.  Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

   2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа.
Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                  Т.В. Каргаева
И.о. главы
Гаринского городского округа                                                       А.Г.Лыжин
PAGE
2